万州水利发〔2020〕8号

重庆市万州区水利局

关于继续做好山坪塘安全管理工作的通知
各镇乡（民族乡）人民政府，各街道办事处：

随着春节的临近，我区农村外出务工人员多数已回乡，加之学校放假，部分山坪塘运行管理风险高、责任大。为进一步加强山坪塘安全管理，积极营造安全的人居环境，现就继续做好山坪塘安全管理工作通知如下 ：
一、重视安全工作

各镇乡、街道要从政治的高度，重视山坪塘安全管理工作的重要性，进一步强化山坪塘的日常管理，要把安全管理工作纳入重要议事日程，落实责任，采取有效措施，确保山坪塘安全运行。
二、消除安全隐患

节前，各镇乡、街道要开展一次详细的安全隐患排查，对辖区内所有山坪塘的安全警示标识标牌进行全面检查，要求清晰可见、警示明显，如果丢失或不清晰，必须立即更换或补上。发现山坪塘有病险问题、存在安全隐患的，要采取措施，限制蓄水，确保安全运行。
三、落实安全责任

全面落实辖区内各山坪塘管理主体和管护责任。按照镇乡街道对山坪塘安全运行管理负总责、所有者（使用者或经营者）具体负责的要求，层层分解落实责任，切实将安全管理责任落实到工程日常运行管护具体工作中。

                                  重庆市万州区水利局
                                   2020年1月16日

万州区水利局办公室                        2020年1月16日印发

― 2 ―
― 1 ―